Sunt & alia quædam quæ huic Henrico nostro à Simlero & Possevius adscribuntur: nempè *Disceptationes cōtra Fratres*

men-

mendicantes, super immaculata cōcep̄ione B. Virg. Mariæ, necnō & *Theodorica Plantatarū*. verū credidcrim hæc poti⁹ adscribēda alteri isti HENRICO de Hassia, cognomēto Langenstein; quē Trithemius existimat VVormatiensis Ecclesiæ aliquando Canonicum extitisse, atq; è primis Viennensis Vniuersitatis plantatoribus. Fuit & tertius HENRICVS de Hassia, Ordinis D. Augustini, qui de Ecclesia clauib⁹ ac indulgentijs, nonnulla est commentatus. Vnde iicuti in æquiuocatione nominis nonnunquam ab auctoribus est erratum, ita & in adsignādo certo obitus die. Nam hūc nostrū obiisse Viennæ anno 1317. ibidemque sepultū (vti Eisengreinius vulg.) haud facile cōcessero. Quam obrem melius nobis arrideret sententia Trithemij, Sixti Señensis, ac Petri Sutoris; dicentiū illū vixisse, vel ex hac vita migrasse tūb Sigismundo Imperatore, anno nimirum incarnati Verbi M. CCCC. XXVIII.

HENRICVS KALKIENSIS, cognomento AEger, ex Cliviz Ducatu originem trahens, vir fuit non solum humanarum, sed & diuinarum rerum scientia apprimè instructus, vt potè Theologus Parisiensis, & ante Ordinis ingressum in Cæsaris Insula, vulgo Raifierschwert / & Coloniæ ad D. Georgium Canonicu-

*Obiit in Car-
tufia obloni-
ensi an. 1402.
ibidemq; et
iam est ha-
bitans.*

Cæterum in Cartusianorum Patrum numerum ascitus, pluribus Cartusijs succeſſiū ita præfuit, vt simul quoque prodefet; Fuit enim in rebus agendis induſtrius, arq; animo ſedatus, vnde factum, vt quisque eum ſibi in Superiorem depoſceret. Porrò quasnam Cartufias pius Pater aliquando adminiſtrauerit, quoſve in Ordine labores exantlauerit, ipſem et ad P. Ioannē Dotzium, Moguntinæ domus profeſſum, in quadam * epiftola hiſce teſta-
tur in Cartuſ. tur verbis: *Prirò quidem indignus fui PR I- Colon. M.S.*

O R in domo Arnhemienſi, per annos quinque. Poſtea veſtis & cector profui per totidem plus minus annos, domui Rur amundana. Inde verò P R I O R Coloniae septem annis. Denique Ar- gentina annu bis ſenis: ac per annos viginti Pro- uincia huius Viſitator. Quinquies inſuper fui Diſſimilior in Capitulo Generali, & ternos ibi- dem diuerſis temporibus Sermones ad Patres habui. Viſitans etiam uno anno Picardiam, Galliam, & Alemaniam inferiorē. Et aliquādo Viſitator Praga in Bohemia, & Brunna in Moravia, &c. Verum hiſce interim officijs occupationibusque non obſtātibus, non nulla ingenij ſui monumenta ad posteros transmiſit, ſuntque hæc potiſſimum.

- Adſeruantur pleraq; ma- nuscripta in Cartuſ. colō.*
1. *De ortu ac progressu Ordinis Cartuſiensis, nunquam typis promulgata.*
 2. *Loquagium de Rhetorica, Lib. 1.*

3. Can-

3. *Cantuagium de Musica, Lib. 1.*
4. *De continentij & distinctione scientia- rum.*
5. *Epiſtola varie ad diuersos.*
6. *Sermones Capitulares breues.*
7. *Scala ſpiritualis exercitiij per modū Ora- tionis.*
8. *De holocausto quotidiano ſpiritualis ex- ercitij.*
9. *Liber exhortationis ad Petrum quendam, Cartuſia Confluentinæ religiosum.*
10. *Pſalterium B. Virginis, 150. dictiones con- tinens.*
- II. *Modus faciendi collationes more Cartuſiano.*

Porrò Pſalterium illud, quod in lau- dem Chriſti feræ virginis MARIAE P. Henricus Kalkar conſcripsit, centum ni- mirum & quinquaginta dictionibus con- ſtant, illud eſt:

A V E Virgo Virginum, laus & lux iuſte- rum. Ad te clamat iugiter turba populorum. Nos à malis eripe, quos in via morum, detor- quere ſat agit tractus vitiorum.

A V E torrens gratia, torrens fontis viui; torrens de quo profluunt vberiatis viui: fac vt D E V M ſitiam magis quam ſuitui, qui per mun- di ſcelera currens circuitui.

A V E noſtrum gaudium, noſtra ſp̄es & vita: per quam ſunt remedia agris impartiata. Gene-

*galem generis sortem non oblitera, ad eternam p-
bulum vita nos inuita.*

A V E fons clemētiae, veniaq; vena, per quam
nobis redditur vita cantilena. A peccato libera
nos, & ab eius pœna, ad eternam patriam perduc
nos amara.

A V E nostri generis parens & patrona, su-
pra cunctos possidens gratiarum bona: Tuis san-
ctis precibus meritusq; dona, ne mens nostra soli-
lito sit in malum prona.

A V E virgo, suscipe mentis in conclavi ver-
ba, quibus veniam toties rogaui; Et auditio sa-
pius A V E tam suau, fac me quæso, Domina,
procul à V AE graui.

F I N I S.

Offero verba tibi ter quinquaginta MARIA,
Hoc breve Psalterium suscipe Virgopia.

VENIT autem ad Ordinem anno eta-
tis 37. in quo vixit annos 43. Quippè, qui
obijt ætate octogenarius, anno nimirum
Domini octauo supra millesimum qua-
dringentesimum, in priuilegio S. Thomæ
Apostoli. Vnde castigandus est error ille
typographicus, qui librariorū incuria ir-
repsit in NOTAS nostras ad Chron. Dor-
landi, pag. 125. lin. 10. vbi pro quadrageſimo
octauo legendū est, quadrageſimo octauo.
Eius nomen Germanico suo Martyrolo-
gio inserere non dubitauit Petrus Cani-
hus, ut potè eximiæ sanctitatis viri.

HBN-

HENRICVS LOEN, quem Possevius
Lögen/ & Sixtus Senensis Lögen/ perperam
nuncupant, Theologus fuit per quam exi-
mius, cuius præclaras animi dotes, ac stu-